
CUENTA PUBLICA

Al 31 DE D1CIEMBRE

o

23,190.536Total de Activos Circulantes 17,104.480
633.79010,301,721Total de Pasivos Circulantes

0

o o
633,79010.301,72165,045,798 40,514,633 Total del PasivoTotal de Activos No Circulantes

63,705,169 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIOTotal del Active 82,150,278

00

Ba jo protesta de decirwrdad dedaramos que los Estados Financieros ysus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P MARIALILIAHERNANDEZGONZALEZ
DIRECTORAADMINISTRATIVA

Contable / 2

20242025ConceptoConcepto 2025 2024

Active No Circulante
Inwrsiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectiw o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Actiws Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Actiws Diferidos
Estimacidn por Perdida o Detenoro de Actiws no Circulantes 
Otros Actiws no Circulantes

0 
0 

58,595.528 
13,676,192 
3,587,880 

-10,813,802
0 
0 
0

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

71,848,557
82,150,278

0
277,438

0 
0 
c 
0
0

0
0
0
0

0
0

63,071,379
63,705,169

0
434.901

198,889 
0 
0 
0 
0 
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0

Acnvo
Active Circulante
Efectiw y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectiw o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servcios
Inwntanos
Almacenes
Estimacidn por Perdida o Deterioro de Actiws Circulantes
Otros Actiws Circulantes

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATTVA DELESTADO DE TLAXCALA 
Estado de Situacion Financiera

Del 01 enero al 31 de diciembre 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre 2024 
(Cifrasen Pesos)

16.738,537 
0 

365,943 
0 
0 
0

PASIVO
Pasivo Circulante

19,154,610 Cuentas porPagara Corto Plazo
1,953 Documentos por Pagar a Corto Plazo

4,033.973 Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Piiblica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasiws Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasiws a Corto Plazo

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaliios
Reserves
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Antenores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda
Resultado por Position Monetaria
Resultado por Tenencia de Actiws no Monetarios

10,024.283 
0 
0 
0 
0 
0

71,848,557
8,612,263

63,236,267 
0 
0 

27

63,071,379
13,409,703
49,661,646 

0 
0 

30

0 Pasivo No Circulante
0 Cuentas porPagara Largo Plazo 

28,052,933 Documentos porPagara LargoPlazo 
13,066,506 Deuda Piiblica a Largo Plazo 
3,587,880 Pasiws Diferidos a Largo Plazo 

-4,192,686 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
0 Provisiones a Largo Plazo
0
0 Total de Pasivos No Circulantes

~ZggycENewoowANUEL vAzQyEfConchas 
J^^^^^^ISTRADO PRESIDENTE

TRIBUNAL DE JUSTICIA
A n MI KI! C.TP ATI V A D FI_________
ESTADO DE TLAXCALA.

PRESIDENCIA

I 2025
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA I

TRIBUNAL DE JUSTICIA 
ADMINISTRATIVA DEL 

ESTADO DE TLAXCALA 
DIRECCION ADMINISTRATIVA


