

CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA | 2025
AL 31 DE DICIEMBRE

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TLAXCALA

Estado de Situación Financiera

Del 01 enero al 31 de diciembre 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Passivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	16,738,537	19,154,610	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	10,024,283	198,889
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,953	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	365,943	4,033,973	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	17,104,480	23,190,536	Otros Pasivos a Corto Plazo	277,438	434,901
Total de Pasivos Circulantes			Total de Pasivos Circulantes	10,301,721	633,790
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	58,595,528	28,052,933	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	13,676,192	13,066,506	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	3,587,880	3,587,880	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-10,813,802	-4,192,686	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	10,301,721	633,790
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	65,045,798	40,514,633	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Total del Activo	82,150,278	63,705,169	Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	71,848,557	63,071,379
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	8,612,263	13,409,703
			Resultados de Ejercicios Anteriores	63,236,267	49,661,646
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	27	30
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	71,848,557	63,071,379
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	82,150,278	63,705,169

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor


LICENCIADO MANUEL VÁZQUEZ CONCHAS
MAGISTRADO PRESIDENTE


TRIBUNAL DE JUSTICIA
ADMINISTRATIVA DEL
ESTADO DE TLAXCALA.
PRESIDENCIA


C.P. MARÍA LILIA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA


TRIBUNAL DE JUSTICIA
ADMINISTRATIVA DEL
ESTADO DE TLAXCALA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA